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Symbols/Symbole

Product specifications and prices are subject to change without prior notice. All prices are net prices.
Druck- oder Satzfehler sowie Preis-/Qualitätsänderungen vorbehalten. Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.

Exceptional durability - according to DIN 6738 ANSI Z 39.48-1992 ISO 9706

Außergewöhnliche Haltbarkeit - gemäß DIN 6738 ANSI Z 39.48-1992 ISO 9706

Suitable for 2-side prints

Geeignet für beidseitigen Druck

Sustainable forest management - certified according to FSC-standards
(Forest Stewardship Council)

Nachhaltige Forstwirtschaft - zertifiziert nach FSC-Standards
(Forest Stewardship Council)

Available up to 64“ or even wider

Rollenware sogar mit 64” oder größer erhältlich
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Content/Inhalt

Matt

Glossy & Semiglossy

Transparent

Selfadhesive
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230 µThickness/Stärke:
180 g/qmGrammage/Grammatur:
Matt Surface/Oberfläche:

Best price-perfomance ratio 
Very high resolution
Bestes Preis-Leistungs-Verhältnis 
Sehr hochauflösend 

Key Features/Merkmale:

Premium coated paper
Spezialbeschichtetes Papier 

PMC180 Premium Matt Coated
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Item no./Artikelnr. EAN/EAN Size/Größe Unit/VE

6762210297 4027501130025 A4 - 210mm x 297mm 100 sheets/Blatt

6762297420 4027501130032 A3 - 297mm x 420mm 100 sheets/Blatt

6762330483 4027501130049 A3+ - 330mm x 483mm 100 sheets/Blatt

6762420594 4027501130056 A2 - 420mm x 594mm 100 sheets/Blatt

6762594841 4027501165645 A1 - 594mm x 841mm 100 sheets/Blatt

6762625914 4027501165331 A1+ - 625mm x 914mm 100 sheets/Blatt

6762297036 4027501187494 11,7" - 29,7cm x 35m 3" 1 roll/Rolle

6762329036 4027501161401 13" - 32,9cm x 35m 3" 1 roll/Rolle

6762432036 4027501130070 17" - 43,2cm x 35m 3" 1 roll/Rolle

6762594036 4027501164983 23,4" - 59,4cm x 35m 3" 1 roll/Rolle

6762610036 4027501130087 24" - 61cm x 35m 3" 1 roll/Rolle

6762914036 4027501130094 36" - 91,4cm x 35m 3" 1 roll/Rolle

6762107036 4027501129968 42" - 106,7cm x 35m 3" 1 roll/Rolle

6762111036 4027501129975 44" - 111,8cm x 35m 3" 1 roll/Rolle

6762127036 4027501129982 50" - 127cm x 35m 3" 1 roll/Rolle

6762137036 4027501129999 54" - 137,2cm x 35m 3" 1 roll/Rolle

6762152036 4027501130001 60" - 152,4cm x 35m 3" 1 roll/Rolle

6762162036 4027501130018 64" - 162,6cm x 35m 3" 1 roll/Rolle
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220 µThickness/Stärke:
270 g/qmGrammage/Grammatur:
Matt Surface/Oberfläche:

Best price-perfomance ratio 
High opacity
Bestes Preis-Leistungs-Verhältnis 
Hohe Opazität 

Key Features/Merkmale:

Highly white rigid vinyl film
Hochweißer Vinyl-Film 

Roll-Up PET220
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Item no./Artikelnr. EAN/EAN Size/Größe Unit/VE

6757600021 4027501162071 23,6" - 60cm x 20m 3" 1 roll/Rolle

6757610021 4027501161562 24" - 61cm x 20m 3" 1 roll/Rolle

6757841021 4027501207116 33,1" - 84,1cm x 20m 3" 1 roll/Rolle

6757850021 4027501160107 33,4" - 85cm x 20m 3" 1 roll/Rolle

6757914021 4027501160008 36" - 91,4cm x 20m 3" 1 roll/Rolle

6757100021 4027501165461 39,4" - 100cm x 20m 3" 1 roll/Rolle

6757107021 4027501165072 42" - 106,7cm x 20m 3" 1 roll/Rolle

6757111021 4027501165089 44" - 111,8cm x 20m 3" 1 roll/Rolle



190 µThickness/Stärke:
170 g/qmGrammage/Grammatur:
Glossy Surface/Oberfläche:

Best price-perfomance ratio 
Suitable for hot and cold lamination 
Photorealistic images
Bestes Preis-Leistungs-Verhältnis 
Geeignet für Kalt- und Heiss-Laminierung 
Fotorealistische Bilder

Key Features/Merkmale:

Glossy paper, PE coated
Glossy-Papier, PE-beschichtet 

PG170 Poster Glossy
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Item no./Artikelnr. EAN/EAN Size/Größe Unit/VE

6836210297 4027501184707 A4 - 210mm x 297mm 100 sheets/Blatt

6836297421 4027501184714 A3 - 297mm x 420mm 100 sheets/Blatt

6836330483 4027501184721 A3+ - 330mm x 483mm 100 sheets/Blatt

6836420594 4027501184738 A2 - 420mm x 594mm 100 sheets/Blatt

6836432031 4027501166253 17" - 43,2cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6836610031 4027501166260 24" - 61cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6836914031 4027501166277 36" - 91,4cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6836107031 4027501166208 42" - 106,7cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6836111031 4027501166215 44" - 111,8cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6836127031 4027501166222 50" - 127cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6836137031 4027501166239 54" - 137,2cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6836152031 4027501166246 60" - 152,4cm x 30m 3" 1 roll/Rolle
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190 µThickness/Stärke:
190 g/qmGrammage/Grammatur:
Glossy Surface/Oberfläche:

Suitable for hot and cold lamination 
Microporous imaging layer
Geeignet für Kalt- und Heiss-Laminierung 
Mikroporöse Farbempfangsschicht 

Key Features/Merkmale:

Glossy paper, PE coated
Glossy Papier, PE-beschichtet 

GLU190PLUS Glossy 
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Item no./Artikelnr. EAN/EAN Size/Größe Unit/VE

6835211297 4027501169988 A4 - 210mm x 297mm 25 sheets/Blatt

6835210297 4027501169971 A4 - 210mm x 297mm 50 sheets/Blatt

6835297420 4027501169995 A3 - 297mm x 420mm 50 sheets/Blatt

6835330483 4027501170014 A3+ - 330mm x 483mm 50 sheets/Blatt

6835420594 4027501170038 A2 - 420mm x 594mm 100 sheets/Blatt

6835329031 4027501170007 13" - 32,9cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6835432031 4027501170045 17" - 43,2cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6835610031 4027501170083 24" - 61cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6835914031 4027501170113 36" - 91,4cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6835107031 4027501169919 42" - 106,7cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6835111031 4027501169926 44" - 111,8cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6835127031 4027501169933 50" - 127cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6835137031 4027501169940 54" - 137,2cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6835152031 4027501169957 60" - 152,4cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6835162031 4027501182796 64" - 162,6cm x 30m 3" 1 roll/Rolle
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190 µThickness/Stärke:
170 g/qmGrammage/Grammatur:
Semiglossy Surface/Oberfläche:

Best price-perfomance ratio 
Suitable for hot and cold lamination 
Photorealistic images
Bestes Preis-Leistungs-Verhältnis 
Geeignet für Kalt- und Heiss-Laminierung 
Fotorealistische Bilder

Key Features/Merkmale:

Semimatt paper, PE coated
Semiglossy Papier, PE-beschichtet 

PS170 Poster Semiglossy
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Item no./Artikelnr. EAN/EAN Size/Größe Unit/VE

6837210297 4027501184660 A4 - 210mm x 297mm 100 sheets/Blatt

6837297421 4027501184677 A3 - 297mm x 420mm 100 sheets/Blatt

6837330483 4027501184684 A3+ - 330mm x 483mm 100 sheets/Blatt

6837420594 4027501184691 A2 - 420mm x 594mm 100 sheets/Blatt

6837432031 4027501166345 17" - 43,2cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6837610031 4027501166352 24" - 61cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6837914031 4027501166369 36" - 91,4cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6837107031 4027501166291 42" - 106,7cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6837111031 4027501166307 44" - 111,8cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6837127031 4027501166314 50" - 127cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6837137031 4027501166321 54" - 137,2cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6837152031 4027501166338 60" - 152,4cm x 30m 3" 1 roll/Rolle



190 µThickness/Stärke:
190 g/qmGrammage/Grammatur:
Semiglossy Surface/Oberfläche:

Suitable for hot and cold lamination 
Microporous imaging layer
Geeignet für Kalt- und Heiss-Laminierung 
Mikroporöse Farbempfangsschicht 

Key Features/Merkmale:

Semimatt paper, PE coated
Semiglossy Papier, PE-beschichtet 

SMU190PLUS Semiglossy 
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Item no./Artikelnr. EAN/EAN Size/Größe Unit/VE

6834211297 4027501169766 A4 - 210mm x 297mm 25 sheets/Blatt

6834210297 4027501169759 A4 - 210mm x 297mm 50 sheets/Blatt

6834297420 4027501169773 A3 - 297mm x 420mm 50 sheets/Blatt

6834330483 4027501169797 A3+ - 330mm x 483mm 50 sheets/Blatt

6834420594 4027501169810 A2 - 420mm x 594mm 100 sheets/Blatt

6834329031 4027501169780 13" - 32,9cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6834360031 4027501169803 14",17" - 43,2cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6834432031 4027501169827 17" - 43,2cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6834610031 4027501169865 24" - 61cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6834914031 4027501169889 36" - 91,4cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6834107031 4027501169698 42" - 106,7cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6834111031 4027501169704 44" - 111,8cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6834127031 4027501169711 50" - 127cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6834137031 4027501169728 54" - 137,2cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6834152031 4027501169735 60" - 152,4cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6834162031 4027501169742 64" - 162,6cm x 30m 3" 1 roll/Rolle
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230 µThickness/Stärke:
240 g/qmGrammage/Grammatur:
Satin Surface/Oberfläche:

Free of optical brighteners 
Antique character 
Ideal for B/W and sepia
Frei von optischen Aufhellern 
Antiker Charakter 
Ideal für SW und Sepia

Key Features/Merkmale:

PE coated portrait paper with classic warm photo finish
PE-Papier mit chamois farbenem Papierton und satinierter Oberfläche 

SSP240 Sepia Satin Portrait
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Item no./Artikelnr. EAN/EAN Size/Größe Unit/VE

6854100150 4027501169209 10x15 - 102mm x 152mm 100 sheets/Blatt

6854130180 4027501169247 13x18 - 127mm x 178mm 100 sheets/Blatt

6854210297 4027501169261 A4 - 210mm x 297mm 25 sheets/Blatt

6854211297 4027501169278 A4 - 210mm x 297mm 50 sheets/Blatt

6854297421 4027501169308 A3 - 297mm x 420mm 25 sheets/Blatt

6854297420 4027501169292 A3 - 297mm x 420mm 50 sheets/Blatt

6854300400 4027501169315 30x40 - 300mm x 400mm 25 sheets/Blatt

6854330483 4027501169322 A3+ - 330mm x 483mm 50 sheets/Blatt

6854420596 4027501169353 A2 - 420mm x 594mm 25 sheets/Blatt

6854420595 4027501169346 A2 - 420mm x 594mm 50 sheets/Blatt

6854254031 4027501169285 10" - 25,4cm x 30m 1 roll/Rolle

6854329031 4027501187524 13" - 32,9cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6854432031 4027501169360 17" - 43,2cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6854610031 4027501169384 24" - 61cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6854914031 4027501169391 36" - 91,4cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6854107031 4027501169216 42" - 106,7cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6854111031 4027501169223 44" - 111,8cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6854127031 4027501169230 50" - 127cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

3"



265 µThickness/Stärke:
270 g/qmGrammage/Grammatur:
Satin Surface/Oberfläche:

Bright White 
Microporous imaging layer 
Heavy weight
Hochweiß
Mikroporöse Farbempfangsschicht 
Sehr schwer

Key Features/Merkmale:

Bright white, semi matte, microporous coated PE Paper with high color gamut for photorealistic 
prints. Suitable for cold- and hot lamination.
Hochweißes, semimattes Papier, mikroporös PE beschichtet mit großem Farbraum für 
photorealistische Ausdrucke. Für Heiß- und Kaltlaminierung geeignet. 

SMW270 Satin White
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Item no./Artikelnr. EAN/EAN Size/Größe Unit/VE

6901100150 4027501205839 10x15 - 102mm x 152mm 100 sheets/Blatt

6901130180 4027501199718 13x18 - 127mm x 178mm 100 sheets/Blatt

6901210297 4027501198926 A4 - 210mm x 297mm 50 sheets/Blatt

6901297420 4027501198933 A3 - 297mm x 420mm 50 sheets/Blatt

6901330483 4027501198957 A3+ - 330mm x 483mm 50 sheets/Blatt

6901420594 4027501198964 A2 - 420mm x 594mm 50 sheets/Blatt

6901594841 4027501206973 A1 - 594mm x 841mm 50 sheets/Blatt

6901329031 4027501198940 13" - 32,9cm x 30,5m 1 roll/Rolle

6901432031 4027501198971 17" - 43,2cm x 30,5m 3" 1 roll/Rolle

6901610031 4027501198988 24" - 61cm x 30,5m 3" 1 roll/Rolle

6901914031 4027501198995 36" - 91,4cm x 30,5m 3" 1 roll/Rolle

6901107031 4027501198889 42" - 106,7cm x 30,5m 3" 1 roll/Rolle

6901111031 4027501199459 44" - 111,8cm x 30,5m 3" 1 roll/Rolle

6901127031 4027501198896 50" - 127cm x 30,5m 3" 1 roll/Rolle

6901137031 4027501198902 54" - 137,2cm x 30,5m 3" 1 roll/Rolle

6901152031 4027501198919 60" - 152,4cm x 30,5m 3" 1 roll/Rolle

3"
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300 µThickness/Stärke:
300 g/qmGrammage/Grammatur:
Semiglossy Surface/Oberfläche:

Suitable for hot and cold lamination 
Microporous imaging layer
Geeignet für Kalt- und Heiß-Laminierung 
Mikroporöse Farbempfangsschicht 

Key Features/Merkmale:

Very heavy-weight Satin-Gloss paper, PE coated
Sehr schweres Seidenglanz-Papier, PE-beschichtet 

SMU300PLUS Semiglossy 
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Item no./Artikelnr. EAN/EAN Size/Größe Unit/VE

6840210297 4027501169605 A4 - 210mm x 297mm 50 sheets/Blatt

6840297420 4027501169612 A3 - 297mm x 420mm 50 sheets/Blatt

6840330483 4027501169636 A3+ - 330mm x 483mm 50 sheets/Blatt

6840420594 4027501169643 A2 - 420mm x 594mm 50 sheets/Blatt

6840329026 4027501169629 13" - 32,9cm x 25m 3" 1 roll/Rolle

6840432026 4027501169650 17" - 43,2cm x 25m 3" 1 roll/Rolle

6840610026 4027501169667 24" - 61cm x 25m 3" 1 roll/Rolle

6840914026 4027501169674 36" - 91,4cm x 25m 3" 1 roll/Rolle

6840107026 4027501169551 42" - 106,7cm x 25m 3" 1 roll/Rolle

6840111026 4027501169568 44" - 111,8cm x 25m 3" 1 roll/Rolle

6840127026 4027501169575 50" - 127cm x 25m 3" 1 roll/Rolle

6840137026 4027501169582 54" - 137,2cm x 25m 3" 1 roll/Rolle

6840152026 4027501169599 60" - 152,4cm x 25m 3" 1 roll/Rolle
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130 µThickness/Stärke:
180 g/qmGrammage/Grammatur:
High Gloss Surface/Oberfläche:

Photorealistic images
Fotorealistische Bilder 

Key Features/Merkmale:

White Film with high-gloss surface
Hochglänzender weißer Film 

PWF130 White Film Ultra-Gloss
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Item no./Artikelnr. EAN/EAN Size/Größe Unit/VE

6782100150 4027501132388 10x15 - 102mm x 152mm 100 sheets/Blatt

6782210297 4027501132418 A4 - 210mm x 297mm 50 sheets/Blatt

6782297420 4027501132425 A3 - 297mm x 420mm 50 sheets/Blatt

6782330483 4027501132449 A3+ - 330mm x 483mm 50 sheets/Blatt

6782420594 4027501132456 A2 - 420mm x 594mm 50 sheets/Blatt

6782329031 4027501132432 13" - 32,9cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6782432031 4027501132463 17" - 43,2cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6782610031 4027501132470 24" - 61cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6782914031 4027501132487 36" - 91,4cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6782106031 4027501132395 42" - 106,7cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6782111031 4027501132401 44" - 111,8cm x 30m 3" 1 roll/Rolle



130 µThickness/Stärke:
160 g/qmGrammage/Grammatur:
Clear Surface/Oberfläche:

Good scratch resistance 
Very good dimensional stabilit
Kratzunempfindlich 
Sehr gute Formstabilität 

Key Features/Merkmale:

Crystal clear transparent film, polyester based
Transparent-Film, polyesterbasiert 

SF140 Screen Film Premium

22

Item no./Artikelnr. EAN/EAN Size/Größe Unit/VE

6553210298 4027501193105 A4 - 210mm x 297mm 25 sheets/Blatt

6553210297 4027501185988 A4 - 210mm x 297mm 100 sheets/Blatt

6553297421 4027501193112 A3 - 297mm x 420mm 25 sheets/Blatt

6553297420 4027501185995 A3 - 297mm x 420mm 100 sheets/Blatt

6553330484 4027501193129 A3+ - 330mm x 483mm 25 sheets/Blatt

6553330483 4027501186008 A3+ - 330mm x 483mm 100 sheets/Blatt

6553420595 4027501193136 A2 - 420mm x 594mm 25 sheets/Blatt

6553420594 4027501186022 A2 - 420mm x 594mm 100 sheets/Blatt

6553420031 4027501204573 16,5" - 42cm x 30,5m 3" 1 roll/Rolle

6553432031 4027501186039 17" - 43,2cm x 30,5m 3" 1 roll/Rolle

6553610031 4027501204580 24" - 61cm x 30,5m 3" 1 roll/Rolle

6553914031 4027501204597 36" - 91,4cm x 30,5m 3" 1 roll/Rolle

6553107031 4027501204535 42" - 106,7cm x 30,5m 3" 1 roll/Rolle

6553111031 4027501204542 44" - 111,8cm x 30,5m 3" 1 roll/Rolle

6553127031 4027501204559 50" - 127cm x 30,5m 3" 1 roll/Rolle

6553152031 4027501204566 60" - 152,4cm x 30,5m 3" 1 roll/Rolle
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200 µThickness/Stärke:
190 g/qmGrammage/Grammatur:
Matt Surface/Oberfläche:

High resolution 
120 g/sqm w/o paperback
Hochauflösend 
120 g/qm ohne Rückenblatt 

Key Features/Merkmale:

Self-adhesive paper, matt
Selbstklebendes Papier, matt 

177 SA Matt
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Item no./Artikelnr. EAN/EAN Size/Größe Unit/VE

5993210297 4027501113110 A4 - 210mm x 297mm 50 sheets/Blatt

5993297420 4027501113127 A3 - 297mm x 420mm 50 sheets/Blatt

5993420594 4027501113134 A2 - 420mm x 594mm 100 sheets/Blatt

5993432021 4027501113141 17" - 43,2cm x 20m 3" 1 roll/Rolle

5993610021 4027501209721 24" - 61cm x 20m 3" 1 roll/Rolle

5993914021 4027501113172 36" - 91,4cm x 20m 3" 1 roll/Rolle

5993111021 4027501158548 44" - 111,8cm x 20m 3" 1 roll/Rolle

5993127021 4027501113103 50" - 127cm x 20m 3" 1 roll/Rolle



250 µThickness/Stärke:
280 g/qmGrammage/Grammatur:
Semiglossy Surface/Oberfläche:

Suitable for hot and cold lamination 
Photorealistic images 
190 g/sqm w/o paperback
Geeignet für Kalt- und Heiß-Laminierung 
Fotorealistische Bilder 
190 g/qm ohne Rückenblatt

Key Features/Merkmale:

Self-adhesive semi matt paper, PE coated
Selbstklebendes semimattes Papier, PE-beschichtet 

SMU190PLUS/SA Semiglossy self-adhesive 
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Item no./Artikelnr. EAN/EAN Size/Größe Unit/VE

6550210297 4027501183908 A4 - 210mm x 297mm 50 sheets/Blatt

6550297420 4027501183915 A3 - 297mm x 420mm 50 sheets/Blatt

6550330483 4027501183922 A3+ - 330mm x 483mm 50 sheets/Blatt

6550420594 4027501183939 A2 - 420mm x 594mm 100 sheets/Blatt

6550432021 4027501183991 17" - 43,2cm x 20m 3" 1 roll/Rolle

6550610021 4027501184004 24" - 61cm x 20m 3" 1 roll/Rolle

6550914021 4027501184011 36" - 91,4cm x 20m 3" 1 roll/Rolle

6550107021 4027501184028 42" - 106,7cm x 20m 3" 1 roll/Rolle

6550111021 4027501184035 44" - 111,8cm x 20m 3" 1 roll/Rolle

6550127021 4027501184042 50" - 127cm x 20m 3" 1 roll/Rolle



260 µThickness/Stärke:
280 g/qmGrammage/Grammatur:
Glossy Surface/Oberfläche:

Suitable for hot and cold lamination 
Photorealistic images 
190 g/sqm w/o paperback
Geeignet für Kalt- und Heiß-Laminierung 
Fotorealistische Bilder 
190 g/qm ohne Rückenblatt

Key Features/Merkmale:

Self-adhesive glossy paper, PE coated
Selbstklebendes Glossy-Papier, PE-beschichtet 

GLU190PLUS SA
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Item no./Artikelnr. EAN/EAN Size/Größe Unit/VE

6555210297 4027501213810 A4 - 210mm x 297mm 50 sheets/Blatt

6555297420 4027501213827 A3 - 297mm x 420mm 50 sheets/Blatt

6555330483 4027501213834 A3+ - 330mm x 483mm 50 sheets/Blatt

6555420594 4027501213841 A2 - 420mm x 594mm 100 sheets/Blatt

6555594841 4027501213865 A1 - 594mm x 841mm 100 sheets/Blatt

6555841118 4027501213889 A0 - 841mm x 1189mm 100 sheets/Blatt

6555432021 4027501213858 17" - 43,2cm x 20m 1 roll/Rolle

6555610021 4027501213872 24" - 61cm x 20m 1 roll/Rolle

6555914021 4027501213896 36" - 91,4cm x 20m 1 roll/Rolle

6555107021 4027501213780 42" - 106,7cm x 20m 1 roll/Rolle

6555111021 4027501213797 44" - 111,8cm x 20m 1 roll/Rolle

6555127021 4027501213803 50" - 127cm x 20m 1 roll/Rolle
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300 µThickness/Stärke:
315 g/qmGrammage/Grammatur:
Matt Surface/Oberfläche:

High resolution 
175 g/sqm w/o paperback
Hochauflösend 
175 g/qm ohne Rückenblatt 

Key Features/Merkmale:

Self-adhesive PVC, white, matt
Selbstklebendes Vinyl, weiß, matt 

Vinyl WR/SA Matt
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Item no./Artikelnr. EAN/EAN Size/Größe Unit/VE

6030210297 4027501114988 A4 - 210mm x 297mm 50 sheets/Blatt

6030297420 4027501114995 A3 - 297mm x 420mm 50 sheets/Blatt

6030330483 4027501115008 A3+ - 330mm x 483mm 50 sheets/Blatt

6030420594 4027501115015 A2 - 420mm x 594mm 100 sheets/Blatt

6030432021 4027501115022 17" - 43,2cm x 20m 3" 1 roll/Rolle

6030610020 4027501115039 24" - 61cm x 20m 3" 1 roll/Rolle

6030914020 4027501115046 36" - 91,4cm x 20m 3" 1 roll/Rolle

6030107020 4027501114933 42" - 106,7cm x 20m 3" 1 roll/Rolle

6030112020 4027501114940 44" - 111,8cm x 20m 3" 1 roll/Rolle

6030127020 4027501114957 50" - 127cm x 20m 3" 1 roll/Rolle



270 µThickness/Stärke:
300 g/qmGrammage/Grammatur:
Glossy Surface/Oberfläche:

High resolution 
155 g/sqm w/o paperback

Hochauflösend 
155 g/qm ohne Rückenblatt 

Key Features/Merkmale:

Self-adhesive PVC, white, glossy
Selbstklebendes Vinyl, weiß, glänzend 

VG270SA Vinyl Glossy Self Adhesive
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Item no./Artikelnr. EAN/EAN Size/Größe Unit/VE

6765210297 4027501182925 A4 - 210mm x 297mm 50 sheets/Blatt

6765297420 4027501182932 A3 - 297mm x 420mm 50 sheets/Blatt

6765330483 4027501182949 A3+ - 330mm x 483mm 50 sheets/Blatt

6765420594 4027501182956 A2 - 420mm x 594mm 50 sheets/Blatt

6765432021 4027501182963 17" - 43,2cm x 20m 3" 1 roll/Rolle

6765610020 4027501182970 24" - 61cm x 20m 2" 1 roll/Rolle

6765914020 4027501182987 36" - 91,4cm x 20m 2" 1 roll/Rolle

6765107020 4027501182871 42" - 106,7cm x 20m 2" 1 roll/Rolle

6765112020 4027501182888 44" - 111,8cm x 20m 2" 1 roll/Rolle

6765127020 4027501182895 50" - 127cm x 20m 2" 1 roll/Rolle
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310 µThickness/Stärke:
310 g/qmGrammage/Grammatur:
Matt Surface/Oberfläche:

Ideal for indoor display graphics 
Repositionable 
High opacity
Optimal für Indoor Display Grafiken 
Repositionierbar 
Hohe Opazität

Key Features/Merkmale:

LATEX

Self-adhesive, repositionable textile
Selbstklebendes, repositionierbares Textil 

ProTex 180 SA-R
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Item no./Artikelnr. EAN/EAN Size/Größe Unit/VE

6949432031 4027501216965 17" - 43,2cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6949107031 4027501216972 42" - 106,7cm x 30m 3" 1 roll/Rolle

6949152031 4027501216989 60" - 152,4cm x 30m 3" 1 roll/Rolle



40

Swatchbook & More

SWB Deluxe:
The SWB Deluxe contains print samples of all recent 
TECCO PRODUCTION media.

Das SWB Deluxe beinhaltet bedruckte Muster aller aktuellen 
TECCO PRODUCTION Medien.
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Item no./Artikelnr. EAN/EAN Size/Größe Unit/VE

6064000034 4027501180303 DELUXE - 210mm x 100mm 1 pc./St.
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